
UCHWAŁA NR LXIX.98.2022 
RADY POWIATU W OPATOWIE 
z dnia 12 października 2022 r. 

 
w sprawie poparcia „Apelu Polskich Sadowników z Ziemi Sandomierskiej w sprawie dramatycznej 

i nieprzewidywalnej sytuacji producentów owoców i gospodarstw sadowniczych” 
 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 14 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), § 13 ust. 2 Statutu Powiatu Opatowskiego, stanowiącego załącznik do uchwały 
Nr LXV.72.2022 Rady Powiatu w Opatowie z dnia 19 lipca 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2022 r. poz. 2642 i 2925), 
uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Popiera się „Apel Polskich Sadowników z Ziemi Sandomierskiej w sprawie dramatycznej 

i nieprzewidywalnej sytuacji producentów owoców i gospodarstw sadowniczych”, którego treść stanowi załącznik 
do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Opatowie. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

  



 

Załącznik do uchwały Nr LXIX.98.2022 
Rady Powiatu w Opatowie 
z dnia 12 października 2022 r. 

 
STANOWISKO 

RADY POWIATU W OPATOWIE 
z dnia 12 października 2022 r. 

 
w sprawie poparcia „Apelu Polskich Sadowników z Ziemi Sandomierskiej w sprawie dramatycznej i 

nieprzewidywalnej sytuacji producentów owoców i gospodarstw sadowniczych” 
 

Radni Rady Powiatu w Opatowie po zapoznaniu się z „Apelem sadowników Ziemi Sandomierskiej w sprawie 
dramatycznej i nieprzewidywalnej sytuacji producentów owoców i gospodarstw sadowniczych”, którego treść 
zamieszczona jest poniżej, w pełni go popierają. Uważamy, że działania powinny być podjęte bez zbędnej zwłoki, 
aby ratować polskich sadowników, pozostawienie ich samych sobie w dobie tak wysokiej inflacji, w tym 
w szczególności wzrostu kosztów nawozów i oprysków może doprowadzić do stagnacji, co dodatkowo dotknie 
każdego mieszkańca Polski.  

W związku z powyższym Rada Powiatu w Opatowie wnioskuje do Pana Premiera i Wicepremiera Rady Ministrów 
o podjęcie stosownych działań w zakresie pomocy dla sadowników i rozwiązania ich problemów, popierając apel 
o następującej treści: 

 
„Sandomierz, dn. 29.09.2022 r. 

Pan Mateusz Morawiecki Premier Rządu RP 
Pan Henryk Kowalczyk Wicepremier Rządu RP Minister 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
 

Apel Polskich Sadowników 
z Ziemi Sandomierskiej 

w sprawie dramatycznej i nieprzewidywalnej sytuacji 
producentów owoców i gospodarstw sadowniczych 

 

Bieżący sezon zbioru jabłek jest kolejnym z rzędu rokiem, w którym Polscy Sadownicy borykają się z 
upokarzającymi cenami i warunkami skupu jabłek. Jadąc rano do sadu, nie wiemy, po jakiej cenie będziemy mogli 
sprzedać to, co zbierzemy z drzew. Często nie wiemy też, czy w ogóle będzie możliwa sprzedaż zebranych owoców. 
Taka sytuacja jest bardzo demotywująca do dalszej pracy i działa destrukcyjnie na nas, nasze rodziny, nasze 
lokalne środowiska i nasze zaufanie do instytucji państwa. Odczucia te nasilają się z powodu nieprzewidywalnej 
sytuacji, co przyniesie jutro, najbliższa, jak i dalsza przyszłość. 

Aktualnie w punktach skupu (jeżeli w ogóle przyjmują owoce) otrzymujemy za 1 kg jabłek przemysłowych 30 
groszy. Cena ta jest nieznacznie wyższa od ceny sprzed roku. Cena taka, w obecnych warunkach, nie gwarantuje 
nawet zwrotu kosztów zbioru owoców (min. 200 zł za dniówkę pracownika), nie mówiąc o zwrocie kosztów 
produkcji. Cena jabłek przemysłowych jest istotnym wyznacznikiem ceny jabłek deserowych, za które proponuje 



 

się nam od 60 do 70 groszy za 1 kg. Tak niska cena jabłek przemysłowych nie ma żadnego uzasadnienia. Z 
przekazów medialnych wiemy, że na rynkach światowych cały czas jest zapotrzebowanie na koncentrat jabłkowy, 
a jego ceny są stabilne z tendencją wzrostową. Spadku cen nie można też tłumaczyć sezonową nadpodażą 
surowca (jabłek dla przemysłu), ponieważ w okresie zbiorów świeże jabłko cechuje się największą wydajnością w 
produkcji koncentratu jabłkowego i soków NFC. 

Z całą mocą chcemy podkreślić, że od ubiegłego sezonu ceny środków ochrony roślin, nawozów i paliw drastycznie 
wzrosły, powodując skokowy wzrost kosztów produkcji. Cały czas jesteśmy informowani o bardzo dużych 
podwyżkach cen energii elektrycznej, która ma decydujący wpływ na koszty przechowywania jabłek 
konsumpcyjnych w chłodniach. Do tego dochodzi jeszcze rosnąca w bardzo szybkim tempie inflacja. To wszystko 
powoduje, że oferowane sadownikom ceny są upokarzająco niskie. Dalsze trwanie takiego stanu doprowadzi do 
upadku wielu gospodarstw sadowniczych i ludzkich tragedii. Zagrożone są szczególnie gospodarstwa utrzymujące 
się tylko z działalności rolniczej i produkcji sadowniczej. Bardzo często są to gospodarstwa w wysokim stopniu 
wyspecjalizowane, prowadzące wysokotowarową, intensywną produkcję, która wymaga wysokich nakładów 
inwestycyjnych. 

Jesteśmy świadomi oddziaływania na sytuację w kraju czynników zewnętrznych, ale to władze państwa ponoszą 
pełną odpowiedzialność za państwo i za naród, za to, co się w państwie dzieje, i jak ono funkcjonuje oraz za 
wszystkich obywateli, którzy swoją pracą wypełniają patriotyczny obowiązek pracy dla dobra swoich rodzin, a co 
za tym idzie, dla rozwoju państwa i dobrobytu narodu. 

Oczekujemy od Pana Premiera i Wicepremiera odpowiedzialnego i rzeczowego podejścia do naszego apelu oraz 
podjęcie działań dla wspólnego dobra. 

W załączeniu lista z podpisami uczestników zebrania w dniu 29 września 2022 roku w Sandomierzu.” 

 
Niniejsze poparcie do wiadomości otrzymują: 

1. Parlamentarzyści Ziemi Świętokrzyskiej 
2. Wojewoda Świętokrzyski 
3. Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 
4. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
5. Rada Powiatu Sandomierskiego, Staszowskiego i Ostrowieckiego 
6. Rady miast i gmin z terenu powiatu sandomierskiego, staszowskiego, opatowskiego i ostrowieckiego 
7. Świętokrzyska Izba Rolnicza 

  



 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z zapisami § 13 ust. 2 Statutu Powiatu Opatowskiego, który jest aktem prawa miejscowego, Rada 
Powiatu, w formie uchwał, wyraża opinie i zajmuje stanowisko w sprawach związanych z realizacją kompetencji 
stanowiących i kontrolnych.  

Zgodnie z art. 4 ust. 14 ustawy o samorządzie powiatowym do szczególnych zadań powiatu należy realizacja 
zadań z zakresu rolnictwa, leśnictwa i rybactwa śródlądowego. 

W dniu 5 października 2022 r. wpłynął do wiadomości tut. organu „Apel Polskich Sadowników Ziemi 
Sandomierskiej w sprawie dramatycznej i nieprzewidywalnej sytuacji producentów owoców i gospodarstw 
sadowniczych”. Radni naszego powiatu jednocząc się w trudnej sytuacji, jaka spotkała sadowników, postanowili 
podczas komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu Rady Powiatu w Opatowie podjąć działania 
mające na celu poparcie ww. stanowiska. Jak podkreślono podczas posiedzenia podobna sytuacja dotyczy 
sadowników, czy rolników z naszego powiatu, którzy z sąsiednimi gospodarstwami tworzą niejednokrotnie grupy 
producenckie. Poparcie tych działań przez wiele szczebli samorządowych jednostek uwidoczni Premierowi 
i Wicepremierowi Rady Ministrów sytuację, motywując ich jednocześnie do podjęcia stosownych działań 
w zakresie pomocy dla sadowników i rozwiązania problemów. 
 

Mając powyższe na uwadze podjęcie stanowiska w zaproponowanej treści jest zasadne.  

 

Opracowała: 

Komisja rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu 

Rady Powiatu w Opatowie 


		2022-10-12T15:35:40+0200
	Bożena Danuta Kornacka




